РЕСПУБЛИКАИНГУШЕТИЯ   Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2 с.п.Плиево"

___________________________________________
386124, Российская Федерация, Республика Ингушетия, Назрановский  район, с.п. Плиево, ул. Осканова 94,

e-mail: shkola2plievo@mail.ru

Приказ

  29.08.2024г.                                                                                                                №131

О внесении изменений в АООП ОВЗ

На основании приказа Минпросвещения   от 17.07.2024 N 495 «О внесении
изменений в некоторые приказы министерства просвещения Российской Федерации,
касающиеся федеральных адаптированных образовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в АООП для обучающихся с ОВЗ  ГБОУ «СОШ№2
с.п.Плиево» для всех нозологий.

  2.  Название всех рабочих  программ предметной области «Технология» (Ручной
труд, Профильный труд, Технология ) заменить на  «Труд (Технология) » по всему
тексту.
  3. Планируемые результаты предмета Труд (Технология) изложить   в редакции
приказа Минпросвещения   от 17.07.2024 N 495
  4. Содержание программы Труд (технология)  изложить в редакции приказа
Минпросвещения от 17.07.2024 N 495

5. Внести изменения в учебный план
    5.1 Все учебные планы для обучающихся с ОВЗ изложить в редакции приказа
Минпросвещения от 17.07.2024 N 495
6. Ответственному за сайт школы Торшхоеву А.А. разместить данный приказ на

школьном сайте  до 30.08.2024
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УР Плиеву Т.М-Б.

Директор_________________Т.Х.Катиев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00882e5c417234cce22e17f78b733c8b
Владелец: Катиев Тайсун Хусенович

Действителен: с 21.02.2024 по 16.05.2025

	О внесении изменений в АООП ОВЗ
	На основании приказа Минпросвещения   от 17.07.2024 N 495 «О внесении изменений в некоторые приказы министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных адаптированных образовательных программ»

	Директор_________________Т.Х.Катиев